
 

 

 
Preisblatt Gas 

Netz: Avacon Netz GmbH 
Gültig ab 01.01.2025 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Preiszusammensetzung 

 

Preisbestandteile   Cent/kWh    Cent/kWh  

  Netto  Brutto   Netto  Brutto 

 
Arbeitspreis Energie *1 
bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh  3,0287  3,6041   2,5245  3,0041 

bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh  4,7329  5,6321   4,2287  5,0321 

bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh  5,2606  6,2601   4,4764  5,6601 

bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh  5,5480  6,6021   5,0438  6,0021 

bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh  5,6808  6,7601   5,1766  6,1601 

bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh  5,8371  6,9461   5,3329  6,3461 

Arbeitspreis Netzentgelte *2 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh  5,2190  6,2107   5,2190  6,2107 

bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh  3,5150  4,1829   3,5150  4,1829 

bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh  2,9870  3,5545   2,9870  3,5545 

bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh  2,7000  3,2130   2,7000  3,2130 

bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh  2,5670  3,0547   2,5670  3,0547 

bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh  2,4110  2,8691   2,4110  2,8691 

Konzessionsabgabe   0,0300  0,0357   0,0300  0,0357 

SLP-Bilanzierungsumlage  0,0000  0,0000   0,0000  0,0000 

 

Gasspeicherumlage   0,2500  0,2975   0,2500  0,2975 

 

CO2-Umlage 
Lieferjahr 2025: 55 €/tCO2 * 0,0558 tCO2/GJ * 3,2508 GJ/MWh 0,9977  1,1872   0,9977  1,1872 

Lieferjahr 2026: 65 €/tCO2 * 0,0558 tCO2/GJ * 3,2508 GJ/MWh      1,1791  1,4031 
 

Erdgassteuer    0,5500  0,6545   0,5500  0,6545 
 

bitte wenden! 
 
 
 

  

 

Arbeitspreis 11,99 ct/kWh *1 

Grundpreis 18,99 EUR mtl. 
*1 

Laufzeit 31.12.2025 

Arbeitspreis 11,39 ct/kWh *1 

Grundpreis 18,99 EUR mtl. 
*1 

Laufzeit 31.12.2026 



 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Preisbestandteil    EUR/a     EUR/a  

     Netto  Brutto   Netto  Brutto 
Grundpreis Vertrieb *1 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh  168,45  200,45   168,45  200,45 

bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh  151,41  180,18   151,41  180,18 

bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh  130,29  155,05   130,29  155,05 

bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh  101,61  120,92   101,61  120,92 

bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh    68,37    81,36     68,37    81,36 

bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh    - 9,63  - 11,46     - 9,63  - 11,46 

Netzentgelt Grundpreis *2 

bei Jahresabnahme bis     1.000 kWh    12,00    14,28     12,00    14,28 

bei Jahresabnahme bis     4.000 kWh    29,04    34,56     29,04    34,56 

bei Jahresabnahme bis   10.000 kWh    50,16    59,69     50,16    59,69 

bei Jahresabnahme bis   25.000 kWh    78,84    93,82     78,84    93,82 

bei Jahresabnahme bis   50.000 kWh  112,08  133,38   112,08  133,38 

bei Jahresabnahme bis 100.000 kWh  190,08  226,20   190,08  226,20 

Netzentgelt Messstellenbetrieb *2  *3 

Standardgaszähler ≤ G6       8,04      9,57       8,04      9,57 

Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25    25,08    29,85     25,08    29,85 

Standardgaszähler ≥ G40   132,60  157,79   132,60  157,79 

Mengenumwerter   279,48  354,00   297,48  354,00 
 

Netzentgelt Messung *2      3,00      3,57       3,00     3,57 

 
*1 = Auf den Arbeitspreis Energie und den Grundpreis Vertrieb gewähren wir im Tarif BascheENERGIE2025 eine Preisgarantie bis 31.12.2025 
und im Tarif BascheENERGIE25/26 bis zum 31.12.2026. 
 
Die eingeschränkte Preisgarantie bezieht sich ausdrücklich mit Preisgarantie gekennzeichneten Preisbestandteile. Dabei handelt es sich um den 
Grundpreis Vertrieb sowie den Arbeitspreis Energie.  

 
Der Arbeitspreis Energie umfasst die Kosten für die Energiebeschaffung und den Vertrieb, das Entgelt für die Nutzung des Virtuellen 
Handelspunktes, das Konvertierungsentgelt sowie die Konvertierungsumlage.  

 
Alle anderen Preisbestandteile, die von den Stadtwerken Barsinghausen als Lieferant nicht beeinflusst werden können, umfasst die Preisgarantie 
nicht. 
 
Folgende Bestandteile des Gesamtarbeitspreises werden somit gemäß der AGB (Ziffer 6.3 bis 6.5) ihrer tatsächlichen Entwicklung entsprechend 
angepasst: 
Netzentgelte für Arbeitspreis/Grundpreis/Messstellenbetrieb/Messung/Abrechnung – soweit diese dem Lieferanten vom Netzbetreiber in 
Rechnung gestellt werden – die SLP-Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage, die Konzessionsabgabe, die CO2-Abgabe, die Erdgassteuer 
und Umsatzsteuer. Sollten weitere Steuern, Abgaben oder sonstige hoheitlich auferlegte Belastungen während der Vertragslaufzeit entstehen, 
erhöht sich das vom Kunden zu zahlende Entgelt um die entsprechenden Mehrkosten in tatsächlicher Höhe gemäß Ziffer 6.4 der AGB. 
 
Der gesamte Verbrauch des Kunden im Abrechnungsjahr wird mit den Preisen der Preisstufe abgerechnet, in die der jeweilige Jahresverbrauch 
des Kunden fällt. 

 
*2 = Netzentgelte gem. Veröffentlichung der vorläufigen Netzentgelte 2025 vom 08.10.2024 der Avacon Netz GmbH  
*3 = Entgelt für Messstellenbetrieb gilt für Zählergröße <= G6 - Maßgeblich für die Abrechnung sind die aufgeführten Netto-Beträge, denen die 
jeweils gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer (ab 01.04.2024 = 19%) hinzugerechnet wird. Die angegebenen Bruttopreise sind gerundet.  

 
Bei einer Jahresabnahme > 100.000 kWh erfragen Sie bitte Sonderkonditionen bei uns! 

 

  


